ПРИКАЗ

  _22 января 2024_________ № 15_____                    г. Бишкек

Об утверждении формы заявления на получение лицензии и перечня

документов необходимых для получения лицензии на право

осуществления предпринимательской деятельности в сфере

топливно-энергетического комплекса

В целях урегулирования процедуры выдачи лицензий на право

осуществления предпринимательской деятельности в сфере топливно-

энергетического комплекса предприятиями энергетического сектора, в

соответствии с Законом Кыргызской Республики «О лицензионно-

разрешительной системе в КР» от 19 октября 2013 года № 195, Положением о

порядке лицензирования отдельных видов деятельности утвержденное

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 14 декабря

2023 года №678, а также Положением о Департаменте по регулированию

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года № 320,

приказываю:

1. Утвердить форму заявления на получение лицензии согласно

приложению 1.

2. Утвердить Перечень документов необходимых для получения

лицензии на право осуществления предпринимательской деятельности в сфере

топливно-энергетического комплекса согласно приложению 2, 3 и 4.

3. Пресс-секретарю опубликовать настоящий приказ на официальном

сайте Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса

при Министерстве энергетики Кыргызской Республики для всеобщего

ознакомления.

4. Приказ Государственного агенства по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики №45

от 19 февраля 2017 года признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 Т.Э. Орозалиев

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

 КОМПЛЕКСИН

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

ДЕПАРТАМЕНТ

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

 МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

----

Согласовано:

Заместитель директора                                                                                    Г.И. Хасенова

Начальник управления тарифного

и ценового регулирования                                            З. А. Маматов

И. о заведующего отделом

УЧР и делопроизводства                                А. М. Кадыркулова

Заведующий отделом

мониторинга и комплексного                                                                         Б. Эгемберди уулу

анализа

Заведующий отделом

правовой поддержки                                  Ч. К. Уркунчиев

 Проект приказа вносится управлением лицензирования и контроля

Начальник управления                        А.С. Абакиров

Специалист                             И.К. Оморов